

FONDAZIONE COSTRUIAMO IL FUTURO
 Sede Sociale in Barzanò (Lc) Via Dei Mille 4/c
 Fondo di dotazione €. 101.000,00

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

		31/12/2017	31/12/2016
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI			
	PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	5.000	5.500
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I -	Immobilizzazioni immateriali	360	360
	Fondi rettificativi delle immobilizzazioni immateriali	-240	-120
	Fondi svalutazione delle immobilizzazioni immateriali		
	TOTALE	120	240
II -	Immobilizzazioni materiali	8.933	8.933
	Fondi rettificativi delle immobilizzazioni materiali	-7.720	-7.374
	Fondi svalutazione delle immobilizzazioni materiali		
	TOTALE	1.213	1.559
III -	Immobilizzazioni finanziarie		
	TOTALE		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		1.333	1.799
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I -	RIMANENZE		
	TOTALE	0	0
II -	CREDITI		
	- esigibili entro l'esercizio	83.626	31.304
	- tributari esigibili entro l'esercizio	80	3.017
	- esigibili oltre l'esercizio	47	47
	TOTALE	83.753	34.368
III -	ATTIVITA' FINANZIARIE (che non costituiscono immobilizzazioni)		
	TOTALE	0	0
IV -	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
	TOTALE	296.568	241.910
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		380.321	276.278
D) RATEI E RISCONTI			
	TOTALE	2.136	1.860
TOTALE ATTIVO		388.790	285.437

PASSIVO

31/12/2017 31/12/2016

A) PATRIMONIO NETTO

I -	FONDO DI DOTAZIONE	101.000	101.000
II -	PATRIMONIO VINCOLATO	0	0
III -	PATRIMONIO LIBERO	112.197	68.869
IV -		0	0
V -		0	0
VI -	DIFF.ARR.BILANCIO	-2	0
VII -		0	0
VIII -		0	0
IX -	AVANZO (PERDITA) DI GESTIONE	44.945	43.328
TOTALE		258.140	213.197

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE	0	0
---------------	----------	----------

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

TOTALE	21.650	17.889
---------------	---------------	---------------

D) DEBITI

- entro l'esercizio	86.449	25.292
- oltre l'esercizio	13.390	18.940
TOTALE	99.839	44.232

E) RATEI E RISCONTI

TOTALE	9.161	10.119
---------------	--------------	---------------

TOTALE PASSIVO

388.790	285.437
----------------	----------------

(diff)

0	0
---	---

CONTI D'ORDINE

Relativi a garanzie	0	0
Relativi agli impegni	0	0
Relativi ai beni	0	0

TOTALE CONTI D'ORDINE

0	0
----------	----------

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2017	31/12/2016	PROVENTI E RICAVI	31/12/2017	31/12/2016
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi da attività tipiche		
1.1) Acquisti	0	0	1.1) Da contributi su progetti		
1.2) Servizi	186.460	156.048	1.2) Da contratti con enti pubblici	96.500	99.000
1.3) Godimento beni di terzi	12.727	9.438	1.3) Da soci ed associati	249.202	215.401
1.4) Personale	19.127	22.022	1.4) Da non soci	286	2
1.5) Ammortamenti	1.132	204	1.5) Altri proventi e ricavi		
1.6) Oneri diversi di gestione	19.541	2.564			
TOTALE	238.987	190.276	TOTALE	345.988	314.402
2) Oneri promozionali e raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Devoluzioni	95.740	37.937	2.1) Raccolta 1		
2.2) Raccolta 2			2.2) Raccolta 2		
2.3) Raccolta 3			2.3) Raccolta 3		
2.4) Attività ordinaria di promozione			2.4) Altri		
TOTALE	95.740	37.937	TOTALE	0	0
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi da attività acc.rie		
3.1) Acquisti	0	0	3.1) Da attività connesse e/o gestioni comm.li accessorie	178.697	104.068
3.2) Servizi	86.643	76.733	3.2) Da contratti con enti pubblici		
3.3) Godimento beni di terzi	16.464	11.748	3.3) Da soci ed associati		
3.4) Personale	28.690	33.033	3.4) Da non soci		
3.5) Ammortamenti	1.698	306	3.5) Altri proventi e ricavi	6	2
3.6) Oneri diversi di gestione	5.232	4.385			
TOTALE	138.727	126.204	TOTALE	178.703	104.071
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patr.li		
4.1) Su rapporti bancari	1.571	1.249	4.1) Da rapporti bancari	117	120
4.2) Su prestiti			4.2) Da altri investimenti finanziari		
4.3) Da patrimonio edilizio			4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali			4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Oneri straordinari			4.5) Proventi straordinari	682	1.219
TOTALE	1.571	1.249	TOTALE	799	1.338
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti					
5.2) Servizi					
5.3) Godimento beni di terzi					
5.4) Personale					
5.5) Ammortamenti					
5.6) Imposte	5.520	20.817			
TOTALE	5.520	20.817		0	0
TOTALE ONERI	480.545	376.483	TOTALE PROVENTI	525.490	419.811
RISULTATO GESTIONALE	44.945	43.328			
TOTALE GENERALE	525.490	419.811	TOTALE GENERALE	525.490	419.811